
Pitín
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherský Brod GPS souřadnice: 49.038304N, 17.850674E

Nadmořská výška: 324 m n. m. První pís. zmínka: 1405 (619 let) Katastrální výměra: 2 306 ha

Počet obyvatel: 922 PSČ: 687 71

Adresa URL: www.pitin.cz

O obci
Obec Pitín se nachází při horním toku řeky Olšavy, 5 km východně od města Bojkovice.

Historie obce
První písemná zmínka pochází z roku 1405, kdy obec náležela ke světlovskému panství. Obec Pitín se
v průběhu uplynulých let uváděla jako Pytyn 1412, Spitín 1512, Piitin 1552, Pitiniow 1670, Spitinov 1718, Pittin,
Pitín 1846, Pitín 1924.

Ubytování a restaurace
Ubytování návštěvníkům obce Pitín poskytuje turistická ubytovna Sportklub Niva. Stravování zde
například nabízí Hostinec Hasoň.

Okolí a příroda
Obec Pitín se vine při horním toku Olšavy a po obou stranách silnice z Bojkovic, která prudce stoupá k
Hrádku do povodí Vláry. Známá studánka se sirnatou vodou byla v roce 1954 zasypána při posunu drážní
trati Strašná.

Současnost obce
V současnosti se v obci Pitín nachází veřejný vodovod i plynovod,  kanalizace,  mateřská škola,
základní škola pro první stupeň, veřejná  knihovna,  kulturní dům, sportovní areál s víceúčelovými
hřišti a  koupalištěm,  novinový stánek, prodejna potravin i smíšeného zboží a  pohostinství.

Sportovní možnosti
V obci Pitín slouží občanům k pohybovým aktivitám především sportovní  areál, kde se  nachází
hřiště s umělým travnatým povrchem, hřiště s  umělým povrchem,  písečné hřiště pro
plážový volejbal, tenisová zeď,  horolezecká zeď,  pingpongový stůl

Památky a zajímavosti
Farní kostel sv. Stanislava v obci Pitín byl postaven v roce 1851 na  místě staré  původní kaple téhož
patrona. Pod kostelem je barokní  mariánská socha z  roku 1774. Farní škola se připomíná v obci v roce 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9243/pitin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 17:31:25



1834, nová budova  pochází z roku 1902.

Doprava
Dopravu v obci zajišťují autobusové i vlakové spoje.

Ocenění obce
Obec Pitín získala již několik ocenění.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9243/pitin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 17:31:25


